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Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
CPF N°: 363.464.894-53
MES/ANO: ABRIL 2025

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisi¢do e locagdo de software;

2 |Locagdo de moveis e equipamentos;

3 |Manuten¢do de equipamentos elétricos e eletrdnicos; 90,00

4 |Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; 271,89

7  |Telefone movel; 776,09

8 |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressoes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |[Servigos de filmagens e fotografias; 3.500,00

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;

12 |Gastos com refeigdo; 3.254,40

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edigdo de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 |Impressos graficos; 5.875,00

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; 6.300,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 1.103,22
TOTAL 21.170,60

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela
veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.




R ESTADO DE ALAGOAS ]
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

INFORMATIVO DE DESPESAS
(ABRIL 2025)

A nota fiscal NFS-e n°® 242 - refere-se & mensalidade da recarga do bulkink, reservatério de tinta que

substitui os cartuchos das impressoras utilizadas no gabinete;

A nota fiscal NFS-e n° 33 - filmagem e fotografia, referente aos servicos do profissional que me
acompanha, sempre que necessario, nas reunides (com minha equipe, associagdes, ONGs e categorias
diversas de nossa sociedade), visitas (as comunidades, 6rgdos publicos etc.) e eventos, inerentes a minha
atividade parlamentar. As fotos e filmagens séo enviadas ao administrador das minhas redes sociais, que
produz o contetdo e as alimenta diariamente, bem como para as matérias do jornal impresso, garantindo a
publicidade de minha atividade parlamentar e vida publica. Anexos a nota fiscal estdo o recibo e um relatério

fotografico, com amostra do servigo;

A nota fiscal NFS-e n° 82 - refere-se ao servico de impressdo gréfica de 5.000 (cinco mil)
informativos, modelo folder, referente aos meses de fevereiro, margo e abril para distribuicdo com a

comunidade, prestando contas do andamento do mandato a populagao. Fotos anexas;

A nota fiscal NFS-e n° 32 - refere-se aos servigos de administragdo e geragédo de conteldos para as
minhas redes sociais, tais como: planejamento e execucdo das publicagbes (criagdo de post/cards,
alimentagdo das fotografias/videos); monitoramento e levantamento das necessidades (acompanhamento,
compilagdo e feedback das mensagens e solicitagdes), com o intuito de criar uma ferramenta efetiva para
interagcdo com a comunidade, além de dar publicidade as atividades parlamentares. Anexos a nota fiscal estéo,

o recibo e um relatério de acompanhamento de resultados;

A nota fiscal NFS-e n° 53 - refere-se ao servigo de publicidade volante com carro de som em alguns
bairros de Macei6 (Cidade Universitaria) nos dias 14, 15, 16, 17 e 18 de abril do corrente ano, para divulgagéo
de atividades parlamentares e agdes realizadas no respectivo bairro ou adjacéncias, como, também, de

utilidade publica com a divulgacao do “abril azul”’, campanha de conscientizagéo sobre o autismo.
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CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

Gastos com funcionamento do gabinete, Observagoes:
1. Destaco que as contas de agua e energia estdo em nome da Camara Municipal de Maceié em virtude

do nosso gabinete ser externo a sede e locado em seu nome.

Atenciosamepte,

S

Vereador

Anexo (s):02 pags.



R ESTADO DE ALAGOAS )
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

Anexo 1 (NFS-e n° 82 - Impresso Grafico)
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ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

Oficio 45/ 22 GAB VEC
Maceid. 30 de abril de 2022,

Ao Excelentissimo
Sr. Vereador Galba Novaes Neto

Presidente da Camara Municipal de Maceid

Excelentissimo Senhor,

Venho. através deste. informar que o meu assessor, Valdeilton Pinto da Silva, CPF 347.059.884-34,

est4 autorizado a dar o visto nas notas enviadas para ressarcimento da verba indenizatéria parlamentar —

VIAP, de meu gabinete.
Abaixo, segue sua assinatura para conhecimento.

Certo de seu empenho renovo votos de elevada estima, consideragdo e aprego.

A — —I ,_1,';-
Edualg(lo Canuto

Vereador

\\
Valdei/ton|Pinto da Silva
Secretarto Parlamentar

CamScanner

Digitalizado com CamScanner



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060

atendimento@sefaz. maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022218462738000136000000000024225042417275260

Nimero da NFS-e
242

Nimero da DPS
272

Competéncia da NFS-e
14/04/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
14/04/2025 20:12:41

Data e Hora da emissdo da DPS
14/04/2025 20:12:41

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF / NIF
18.462.738/0001-36

Inscricdo Municipal

Telefone
(82) 8821-1983

Nome [ Nome Empresarial E-mail
18.462.738 FELIPE DAVILA DOS SANTOS ANDRADE FELIPEDAVILAA@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
JORGE BARROS, 3325, SANTA AMELIA Maceio - AL 57063-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) —
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF/ NIF Inscrigéo Municipal Telefone
363.464.894-53 = =
Nome / Nome Empresarial E-mail
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO =
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cddigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacao Pais da Prestagéo

14.02.01 - Assisténcia técnica.

Descricdo do Servigo
Assisténcia Técnica

140 - Assisténcia técnica.

Maceio - AL

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo
Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Namero Processo Suspensido

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducbes Calculo do BM

R$ 90,00 - B .

BC ISSQN Aliguota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Néo Retido -

TRIBUTACI\O FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retencdo do PISICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 90,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 = R$ 90,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

NBS: 120012000




Felipe Davila Dos Santos Andrade Fones: 82 8821-1983
Rua Alameda Guimoar, N° 7 B ,Petropdlis, Sala 02, CEP: 57062-570, Maceio-AL
CNPJ: 18.462.738/0001-36

RECIBO

Data de Emissao: 14/04/2025 Data de VVencimento:
Cliente: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
Enderegco: RUA CORONEL JOAO BEZERRA, N° 35, CEP: 57.042-230

Cidade: MACEIO/AL CNPJ: 363.464.894-53

Descrigao Periodo Valor
01 Recarga de Cartucho Completo Reserv. 04/2025 90,00
NF 242

Sub-Total 90,00
Recebimento

Data:
Nome do Recebedor: Felipe Davila dos Santos Andrade
Assinatura:

Aluguel de Maquinas e Equipamentos Para Escritério € uma Atividade nao sujeita a incidéncia
do ISSQN nos termos da lei complementar N° 116, DE 31 DE JULHO DE 2003 e do DECRETO do
Municipio de Maceio/AL N° 7.551, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013 de acordo com o ART. 1°.



JOSE EDUARDO ACIOLY CANUTO Codigo Vencimento Valor

RCEL JOAO BEZERRA, 00035 480/012823900 05/04/2025 271 y 89

Claro~ i
a ro 57042-230 MACEIO AL CPF/CNPJ Forma de Pagamento

363.464.894-53 BOLETO BANCARIO
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR
002/004
/7 . & . 7 N
(%) Importante: Minha Claro: descricio ot
Mantenha seu e-mail e telef sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou cadastre-se. C] FACILDIG J Clarotv + 131.40
Atencao: o cancelamento de seus servicos CLARO, dura nte o !
periodo de per &ncia minima, estard sujeito a cade : .
ks © caronetvirtua © Claro net virtua 104,90
Carocliente, de acordo com os termos do regulamento e
contrato do seu pacote de TV, a partir desta fatura a atualizagao @ FONE ILIM LOCAL PROMO @ NET Fone 29.99
anual programada do valor promocional foi realizada. Para !
izar sua fatura detalhada, acesse o Minha Claro. .
Itens Eventuais 5.60
1
\ A®
Claro“clube — \)\ Valortotal
Salde de pontosem 1500923 28512 4 & 271 89
\__ k Pontos resgatados em 0325 a \L ‘<-q__ ] _/
A\
LI claro tv + Itens Eventuais
Mensalidade Clarotv+ Encargos/Juros/Multas
01/03/25 A 31/03/25 MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELECAD FACIL DIG 131,40 | MULTA 449
Sub-Total Mensalidade Clarotv + 131,40 | JUROS PGTO EM ATRASO 1imn
Total Clarotv + 131,40 | Sub-Total Encargos/Juros/Multas 5,60
@ Claro net virtiia Total Itens Eventuais 5,60
Mensalidade Claro net virtua
01/03/25 A 31/03/25 OFERTA CONJUNTA BANDA LARGA 70 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 104,90
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 104,90
Total Claro netvirtua 104,90
€ NET Fone
SERVICO DURACAD
OFERTA CONJUNTA FONE 29,99
Total NET Fone 29,99

TURBINE A SUA CLAROTV+ Clardt v+ nciso:
E CURTA AINDA MAIS CONTEUDOS! | NETFLIX MeIX |

A Claro preparou uma oferta imperdivel para vocé @tv+ | globoplay
se conectar + com o melhor do entretenimento. e ——

+120 canais

ALEXA INTEGRADA:
Mudede canal, busque contetido
e abraapps com comando de voz.

BUSCA FACILITADA:
Digite o titulo, género ou palavra-chave
e achetudo o que precisa em segundos.

"Para atendimento presencial, consulte o enderecodaloja - Caso exista vigos p docobrados, esses - Central de Relaclonamento NET: 10621 e 0800-7217707 REGISTROSDEATENDIMENTO:
@ mals préxima em claro.com.brfencontre-uma-loja” serio imluscsnassuaspré)(lmasfamras [deficientes auditivos) 4B0245417344355, 4B024541T1T3564,
Evite o desli deseu sinal ef doop Defic auditive ousurdo acesse Quvidoria 08007010180 480245186 046371,
até a data do vencimento. NET fillada ao Sermﬁc PC claro.com.br/minha-claro. 4B0245186013074,
- Para pagamentos aps o vencimento serio cobradosjuros  Ligue 10621 para inf cbes, atendi técnico, 4802448265148 80
didriosde 0,033% e multade 2%. Fi iro, d vigos, recl &

{~ Autenticacdo Mecanica

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apdés o vencimento serio cobrados na prdxima fatura.

Atencao efetue seus p nos bancose iados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO CODOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DO BRASILS.A., BANCO DO ESTADD DO PARA, BANCO
INTER 5.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO REAL 5.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESTES S/A, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, C6 BANK, FATLOJ, HSBC BANK BRASIL 5.A., MULTIPAGOS, NUBANKS.A., PICPAY, UNIBANCO 5/A

Cliente Identificacio para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
JOSE EDUARDO ACIOLY CANUTO NET SERVICOS 4800128239000 Marcof2025 | 05/04/2025 271,89

84630000002-9 71890162202-4 50405480000-9 00816979109-5 e LI A

(L A g

-]

".:EH.

» [0




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
28/04 /2025 - AUTOATENDIMENTO = 12:35.18
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84630000002-9 71890162202-4
50405480000-9 00816979109-5

Data do pagamento 22/04/2025

Valor Total 271,89

DOCUMENTGC: 042203
AUTENTICACAO SISEB: 9.439.40C.DBA.130.423

4%



(s

®,

eunumero Claro
82991123356
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO periodo deuso Vencimento
IBE?'IQ()RS?QNEL JOAO BEZERRA 35 de 14/02/2025 a13/03/2025 05/04/2025
57042-230 MACEIO AL -~ Veja aqui o que esta sendo cobrado:
U 1. Plano Contratado RS 220,04
m)\ 2.0utros Lancamentos RS 4,46

1, Saldo de pontosem 11/03/25 20.105
Claro-ClUbe Pontosresgatadosem 28/02 0 Totala pagar RS 224!50

CANAIS DE ATENDIMENTO:

Acessesua conta e outros servicos:

No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621
Na internet - minhaclaro.com.br

Pelo celular *_1052#4NOAten_di_menm Claro1052 / Ouvidoria- Ligue 08007010180
Fatura embraile ligue 1052 | Deficiente auditivo ou surdo acesse www.clare.com br/minha-claro

1.PLANO CONTRATADO VALOR RS
Oferta Conjunta Claro MIX 220,04
Aplicativos Digitais
Claro P6s 200GB[168]

Servicos Inclusos no seu Plano

200CB de internet do seu plano

2000B de internet extra paraassistir os principais Apps de videos

Apps llimitados sem descontar da internet do seu plano: WhatsApp, TikTok, Instagram, Facebook, Twitter e Waze
Bonus de internet promocional 12 meses - 5GB

Ligagoes llimitadas com o codigo 21

Passaporte Américas para uso em Roaming Internacional

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO RS 220,04
2. OUTROS LANCAMENTOS VALORRS
Juros e Multa 4,46
SUBTOTAL - QUTROS LANCAMENTOS RS 4,46

-

TOTAL APAGAR RS 224,50

—/

AVISOS AO CLIENTE

Informacoes sobre regrade suspensao da inadimpléncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notificacao do débito podera ocorrer a Susp Parcial, transcorridos 30 diasda
susp parcial poderdocorrer aSusp Total, e transcorridos 30 dias da susptotal o contrato poderd ser rescindido. Da rescisao do contrato poderd ocorrer a inclusio do registro do débito junto aos
Grgaos de Protecao ao crédito. Contribuicdes para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos servicos) ndo repassados ao cliente. Central Anatel: 1331, Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Itad, Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrerdo mudancas a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https:/ fanaw. claro.com.brfempresas/celular/claro-passaporte.

DECLARACAO DE QUITACAO DE DEBITOS

A Oaro declara que, para osfins da Lei 12.007, de 29/07/2009, as faturas relativasacano de 2024, no que se refere aos servigos por ela prestados, se encontram guitadas. Esa
declaragao substitui as quitagdes mensais das mencionadas faturas do ano 2024 e dos anos anteriores 2023, 2022, 2021 e 2020. A presente guitagdo nao abrange os servigos
prestados por outras empresas que eventualmente tenham sido cobrados nas faturas da Qaro e ndo produz qualguer efeito juridico liberatdrio em relagao a faturamentos de
débitos que sejam objeto de demanda judicial. "A contestacao de pagamentos de faturas através de cartdo de crédito, apdsa devida baixa, implicard a revogacao automatica
da presente quitagag'.

Prezado Cliente, este boleto nao quita saldos de meses anteriores.

Autenticacdo Mecanica

Para uso do banco

Débito Automatico Data de Vencimento Valor
CLIENTE 107476463 05/04/2025 RS 224,50
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO ol W]

2-45 Autenticagdo Mecanica solicitamos nao

84880000002-7 2450016220 0405107476-6 46309118122-8 i
rasurar, dobrarou perfuraresta parte da com itk ] W
fatura, para nao danificar o cédigo de
barras. P|)( W

wl ol
[ L1 | ELEST S L -t e



SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
28/04 /2025 - AUTOATENDIMENTO = 1237 .21
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84880000002-7 24500162202-4
50405107476-6 46309118122-8

Data do pagamento 07/04/2025

Valor Total 224,50

DOCUMENTGC: 040705
AUTENTICACAO SISEB: 6.011.7D%2.146.3BA. 052



(s

®,

eunumero Claro
8299116 0909

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO periodo de uso Vencimento
IBE?PORS?ANEL JOAO BEZERRA 35 de 18/02/2025a17/03/2025  05/04/2025
57042-230 MACEIO AL Vejaaqui o que esta sendo cobrado:

Wi T 1. Plano Contratado R$201,25

L mj)x v 2.0Outros Lancamentos RS 4,18

4%

1, Saldode pontosem 14/03/25  20.105
Cla ro- ClUbe Pontosresgatadosem 28/02 0 Totala pasat RS 205’43

CANAIS DE ATENDIMENTO:

Acessesua conta e outros servicos:

No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621
Na internet - minhaclaro.com.br

Pelo celular *_1052#4NOAten_di_menm Claro1052 / Ouvidoria- Ligue 08007010180
Fatura embraile ligue 1052 | Deficiente auditivo ou surdo acesse www.clare.com br/minha-claro

1.PLANO CONTRATADO VALOR RS
Oferta Conjunta Claro MIX 201,25
Aplicativos Digitais
Claro P6s 100GB [168]

Servicos Inclusos no seu Plano

100GB de internet do seu plano

100GB de internet extra para assistir os principais Apps de videos

Apps llimitados sem descontar da internet do seu plano: WhatsApp, TikTok, Instagram, Facebook, Twitter e Waze
Bonus de internet promocional 12 meses - 5GB

Ligagoes llimitadas com o codigo 21

Passaporte Américas para uso em Roaming Internacional

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO RS 201,25
2. OUTROS LANCAMENTOS VALOR RS
Jurose Multa 418
SUBTOTAL - QUTROS LANCAMENTOS RS 4,18

-

TOTAL APAGAR RS 205,43

—/

AVISOS AO CLIENTE

Informacoes sobre regrade suspensao da inadimpléncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notificacao do débito podera ocorrer a Susp Parcial, transcorridos 30 diasda
susp parcial poderdocorrer aSusp Total, e transcorridos 30 dias da susptotal o contrato poderd ser rescindido. Da rescisao do contrato poderd ocorrer a inclusio do registro do débito junto aos
Grgaos de Protecao ao crédito. Contribuicdes para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos servicos) ndo repassados ao cliente. Central Anatel: 1331, Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Itad, Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrerdo mudancas a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https:/ fanaw. claro.com.brfempresas/celular/claro-passaporte.

DECLARACAO DE QUITACAO DE DEBITOS

A Oaro declara que, para osfins da Lei 12.007, de 29/07/2009, as faturas relativasacano de 2024, no que se refere aos servigos por ela prestados, se encontram guitadas. Esa
declaragao substitui as quitagdes mensais das mencionadas faturas do ano 2024 e dos anos anteriores 2023, 2022, 2021 e 2020. A presente guitagdo nao abrange os servigos
prestados por outras empresas que eventualmente tenham sido cobrados nas faturas da Qaro e ndo produz qualguer efeito juridico liberatdrio em relagao a faturamentos de
débitos que sejam objeto de demanda judicial. "A contestacao de pagamentos de faturas através de cartdo de crédito, apdsa devida baixa, implicard a revogacao automatica
da presente quitagag'.

Prezado Cliente, este boleto nao quita saldos de meses anteriores.

Autenticacdo Mecanica

Para uso do banco

Débito Automatico Data de Vencimento Valor
CLIENTE 104223626 05/04/2025 R$ 205,43
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO ] [i]
= ; e
Autenticacdo Mecdnica solicitamos nao Pague :"-_ et J:Eﬂ

84830000002-8 05430162202-6 50405104223-6 62609618122-4
rasurar, dobrarou perfuraresta parte da com - - .
fatura, para nao danificar o cédigo de
barras. P|)( W
Ry A o
[ e o T -t



SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
28/04 /2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.38.06
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84830000002-8 05430162202-6
50405104223-6 62609618122-4

Data do pagamento 07/04/2025

Valor Total 205,43

DOCUMENTGC: 040701
AUTENTICACAO SISEB: 2.0E4.CBD. 3A9.7D9.58B



N° de |dentificagdo do documento: 5437862083

Pagina 1 de 8

te tim.com.br

P (1) 4161-414

RS 264,99

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO - VENCIMENTO
ESTRADA DOS CAETES SN, 0, COND SAN NICOLAS Q 11 Pague com Pix 10/04/2025
SERRARIA

57046-360 - MACEIO - AL

\ FATURA PERIODO EMISSAD POSTAGEM
; 5437862083 | 19/02 a 18/03 | 19/03/2025 31/03/2025

Vocé tem 2 linhas ativas
SEUS NUMEROS TIM

82 99622-4333 TIM Black Multi A7 0
82 99357-8094 TIM Black Dependente
~ 4 —~ ™\ cprienes 36346489453
il ! 4 Cliente 1.316381375
& &/ Atencgao
0Old. JOSE! COI"IhEQCI a () Mantenha o seu cadastro de e-mail atualizado FATURA RESUMO
! S e receba a conta digital com maior s
Fatura Facil TIM. comodidade. Atualize na pagina Perfil/Dados D Planos Contratados RS 264,99
no APP MeuTIM ou através do Site httpsy/
Agora ficou mais facil meutim.tim.com.br/
revisar e pagar a sua
fatura. Acompanhe
seu consumo, veja seu
detalhamento da fatura
e muito mais através do
App Meu TIM. Total geral RS 264,99
DA
-\f:‘,i’/- Fique por dentro
: T I M Identificacéio do Débito Automaético: Mais comodidade para vocé, cadastre sua conta em débito automatico. Acesse o App
- - 00094108835275480001 Men Tha,
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO MAR/S2025 19/03/2025 10/04/2025 RS 264,99

84690000002 - 3 64990109011 -2 00543786208 - 8 30883527548 - 5
Escaneie o QR Code ao lado e
efetue o pagamento da sua
fatura pelo PIX.




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
28/04 /2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.36.43
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio TIM S/2

Codigo de Barras 84690000002-3 64990109011-2
00543786208-8 30883527548-5

Data do pagamento 10/04/2025

Valor Total 264,99

DOCUMENTC: 041005
AUTENTICACAO SISEB: 2.A3A.403.E0A.436.679

b
<\ .,



Telefonica Brasil S.A.
Travessa Desembargador Artur Juca, 62 - CEP: 57020-645 - Maceid - AL
1E.: 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

N° da Conta: 00001328681355
Cadigo Cliente: 00000158665780

vivox

MES REFERENCIA: 03/2025

DATA DE EMISSAO: 23/03/2025

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO

AV DEPA SELMA BANDEIRA 11

ANTARES ; ™~

57083-630 MACEIO - AL / ) X .
\J

VENCIMENTO
06/04/2025

VALOR A PAGAR (RS)
81,17

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL

(peulapinto@gmail.com)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 21

RESUMO DA SUA CONTA (DE 21/02/25 A 20/03/25) '

SEUS NUMEROS VIVO
@ vvo ceLuLAr 79,60 Tel. Celular: 82-08708-4102 (Caso vocé tenha mais linhas,
QOutros langamentos 1,57 consulte o detalhamento no App Vivo)
Total a pagar 81,17

SUAS BONIFICACOES
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$) Celular Vivo: 1 Bonus Conta Digital 3GB

VIVO CELULAR - Controle
@ Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Controle 10GB Il 1 74,60 bl ot i node:
(+) Pacote Redes Sodiais & Video 1 5,00 ey e
) o « Cadastrar o Débito Automatico na sua conta e ;
() Sewicos Hgels ndhses receber 3GB de internet todo més
Subtotal Viivo Controle 7960 + Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza
Subtotal Plano confratado / Adicionais contratados 19,60
Outros Langamentos Quantidade Valor (R$) FALE COM A GENTE
Diversos gesseoﬂp?nm:;o ou Ilglu::(:}315
Encargos Financeiros (Multa e Juros) 4 157 ra os SENFOS a casa. ]
Sublotal 157 Para os servicos do celular: *B486 do seu celular Vivo
’5 Se tem necessidades especifica de acessibilidade para fala
Subtotal Outros Lancamentos 1,57 elou audicdo: 142
Total a pagar 8117 Ou acesse a Central de Intermediacao em Libras disponivel em
- Nao existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissao dessa conta - 0SS0 site.
IMPORTANTE

+ O(s) produtaiservico(s) Vivo Controle 10GB Il em 21/02/25
possui nova condicao comercial.
Acesse: www.vivo.com.bripara-voce/comunicados/requlatorios

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servicos, a suspensao parcial / total dos servicos, a rescisan contratual, e a inchisan nos orgaos de protecao ao crédito. Para pagamento
apos o vencimento serao cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura, | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Controle 10GB I1: 128/POS/SMP.
Para a prestacao de senvigos descrita nessa fatura incidem os sequintes impostos: AL - 20% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP- 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS e 2% 1SS, 1.65% PISe 7.6%
COFINS & 0% IS5, 0.65% PIS e 3% COFINS para SVAs,

................................................................................................. N0
Autenticacao Mecanica Destaque aqui
Vencimento Total a Pagar - R$
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
06/04/2025 81,17
o Cod. Debito Automatico N°da Conta N° da Fatura Més Referéncia et "ML F3A il
p _JEETTEE 0000132868135 0000686389246 0312025 T di g, 20
= e B
846800000008 811702911009 013286813558 925033892462 via Pix g * ok
i A
pa
A e
L LT o T T e



SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
28/04 /2025 - AUTOATENDIMENTO = 12:36.:11
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio VIVO AL

Codigo de Barras 84680000000-8 81170291100-9
01328681355-8 92503389246-2

Data do pagamento 10/04/2025

Valor Total 81,17

DOCUMENTC: 041002
AUTENTICACAO SISEB: 3.098.0B8.58F.2F5.DD3

o
-/V

/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICO AVULSA ELETRONICA - NFSA-e

33

NFSA-e

Codigo de Verificagdo
Z9RP5GWSQ

Emisséo da NFSA-e
28/04/2025 22:11

Prestador de Servigo

CPF/CNPJ:  059.404 454-54 Inscrigéo
Nome/Raz&o Social: NORMANDO MARTINS SILVA SALES
Enderegco AVENIDA 03 Numero: 43
Complemento: Quadra 5E Bairro: BEMNEDITO BENTES
CEP: 57084-420 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail:  normandobmx@hotmail.com Telefone: (82)99347-2044
Tomador de Servigo
CPF/CNPJ: 363.464.894-53 Inscrigéo Municipal: NIF:
Nome/Raz&o Social: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
Endereco: RUA CORONEL JOAO BEZERRA MNumero: 35
Complemento: Bairro: FEITOSA
CEP: 57042-230 Municipioc MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail:  peulapinto@gmail.com Telefone: (82)99108-0660

Atividade Econdmica
13.03 - PRESTACAO DE SERVICO REFERENTE A FOTOGRAFIA E FILMAGEM.

Discriminacao do Servigo
PRESTAGAO DE SERVIGO REFERENTE A FOTOGRAFIA E FILMAGEM.

Tributos Federais (R$)

Valor Aproximado dos Tributos (%)

PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificagao Prestagao de Servigos Detalhamento de Valores (R$)
Codigo da Obra Valor do Servigo 3.500,00
Codigo AR.T. Retencbes Federais 0,00
Exigibilidade ISSQN Qutras Retengées 0,00
Competéncia 0472025 Base de Calculo 3.500,00
Miisiciio Pisiacio MACEIO - AL Aligoc 25
ISSQN 175,00

Municipio Incidéncia MACEIO - AL Valor Liquido 3.500,00

Outras Informacgdes

1- Uma via desta MNota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, httpz//maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Codigo de Verificagéo.
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RECIBO

R$ 3.500,00
NFS-e N° 33

Recebi do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, vereador, portador do
CPF 363.464.894-53 a importancia de R$ 3.500,00 (trés mil e
quinhentos reais), referente a prestacao de servicos fotograficos e
audiovisuais no més de Outubro, conforme NFS-e n°® 33, pelos

quais dou plena e total quitagao.

Maceio, 30 de abril de 2025.

M? /Wmnm Sjm Qn.éf‘)

Normando Martins Silva Sales

CPF: 059.404.454-54 YA
C 2( &"
X4y
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comunicacao e marketing

RELATORIO
FOTOGRAFICO E
AUDIOVISUAL



Relatorio Fotografico
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NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



Relatorio Fotografico

NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



Relatorio Fotografico
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NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



Relatorio Fotografico
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NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



Relatorio Fotografico
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NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



Relatorio Fotografico

NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



RESTAURANTE DRAGAO LTDA

RESTAURANTE DRAGAO LTDA:35721264000
AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACEI0, AL

CNPJ: 35.721.264/0001-19 TE: 243296959

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno pernite aproveitanento de crédito de ICHS
ENITIDA EM CONTINGUNCIA
Pendente de autorizacno

- - - - -

C<digo Descritno Atd Un U1.Un U1.Tot
50 ROLINHO CHOP SUEY 4 UN 8,00 32,00
53 OMELETE DE CAMARAD 1 UN 58,00 58,00
1 PRATO EXECUTIVO 2 UN 60,00 120,00
136 JARRA DE SUCO 1 UN 20,00 20,00
85 COCA-COLA 2L 1UN 17,00 17,00
121 AGUA MINERAL 2 UN 5,00 10.00
138 SUCO HISTO 1UN 12,00 12,00
9999339939997 Gor jeta 1 UN 26,90 26,90
Qtd. Total de itens 8
Valor Total R$ 295,90
Valor a Pagar R$ 295,90
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartno de Debito 295,90

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe. isp
2125 0435 7212 6400 0119 6500 1000 1136 8297 4694 9430

CONSUMIDOR: 363.464.894-53
EDURRDO CANUTO
SA E ALBUQUERQUE JARAGUA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacao

NFC~e nil 113682 S@rie 1 Dt.Emi.: 01/04/25 15:20:08
Via consunidor

Protocolo de Autorizacao:
Data de autorizacao: 01/04/25 15:20:08

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
05 03760504686AD54A462724D639695C28

No.venda: 3 - nesn 24

[rib aprox RS: 17,41 Fed, 25,79 Est

Fonte: IBPT/enpresonetro.con.br ASG7R

Digitalizado com CamScanner



RESTRURANTE DRAGAD LI1DA
RESTAURANTE ORAGAD LTDA:35721264000
AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000
PAJUCARA - NACEIO, AL
CNPJ: 35.721.264/0001-19 IE: 243296959
Docunento Auxiliar da Nnta Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno permite aproveitanento de crodito de ICMS

B L L L L T T T T Npy————

Csdivo Descritno Qtd Un UT.Un UT.Tot
22 FRANGO A MILANESA 1 UN 82,00 82,00
50 CARNE COM CEBOLA 1 UN 82,00 82,00
64 RISOTO CHOP SUEY 1 UN 36,00 36,00
121 AGUA MINERAL 1UN 5,00 5,00
Qtd. Total de itens q
Valor Total RS 205,00
Valor a Pagar R$ 205,00
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartno de Crédito 205,00

———— - - " P P A T A G Y - - o

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.sov.br/QRCode/consultarNFCe. isp
2725 0435 7212 6400 0119 6500 1000 1138 5712 1657 1530
CONSUMIDOR: 363.464.894-53
EDUARDO CANUTO
SA E ALBUQUERQUE JARAGUA
NFC-e nll 113857 S6rie 1 Dt.Eni.: 04/04/25 14:52:58
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 227250086792974
Data de autorizacao: 04/04/25 14:52:58

- R S e A W e e S e

[NFURMACUES ADICIONATS DE INTERESSE DO CONIRIBUINIE
D% :DITHDHA46B6RDS4R4627240639695C26
No.venda: 29 - nesa 60
Irib aprox R$: 12,45 Fed, 1,39 Est
Fonte: 16P1/enpresometro.con.br RSG7RI
Digitalizado com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAD LTDA
RESTAURANTE DRAGAO LTDA:35721264000
AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000
PAJUCARA - MACEIO, AL
CNPJ: 35.721.264/0001-19 IE: 243296959
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno pernite aproveitanento de cr@dito de ICHS

) - . A - 7 " A - A o 0 o

C<digo Descritno Atd Un U1.Un V1.Tot
b4 RISOTO CHOP SUEY 1 UN 36,00 36,00
50 CARNE COM CEBOLA 1 UN 82,00 862,00
53 OMELETE DE CAMARAOD 1 UN 58,00 58,00
50 ROLINHO CHOP SUEY 4 UN 8,00 32,00
35 COCA-COLA 2L 1 UN 17,00 17,00
1211 AGUARIUS FRESH 1TUN 8,00 8,00
9999999939997 Gorjeta 1UN 23,30 23,30
Qtd. Total de itens 7
Ualor Total R$ 256,30
Valor a Pagar RS 256,30
FORMA PAGANENTO UALOR PAGO R$
Cartro de Crédito 256,30

- 1 o 2 B o i S S . S S S A o A o i

Consulte pela Chave de Acesso en
htte://nfce.sefaz.al.aov.br/QRCode/cansultarNFCe. isp
2725 0435 7212 6400 0119 6500 1000 1141 5517 4695 5494

0t o e S 8 e e e e e

CONSUMIDOR: 363.464.894-53
EDURRDO CANUTO
SA E ALBUGUERQUE JARAGUA

00 o e 0 e WP A 0 e e o e e

NFC-2 nll 114155 S6rie 1 Dt.Emi.: 07/04/25 15:14:12
Uia consunidor

Protocolo de Autorizacao: 227250089684167

Data de autorizacao: 07/04/25 15:14:12

[NFORNACUES ADICIONAIS DE INYERESSE DO CONIRIBUINTE
MDY D3 TEDORALBEADYAR4627240839695C 26

No,venda: 4 - nesa 29

[rib aprox R$: 19,05 Fed, 16,61 Est

Fonte: 16P1/enpresonetro.con.br ASG7R

| et vy e ey = rallh St {1\ (LR
Digitalizado com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAO LTDA
RESTAURANTE ORAGAD L TDA: 35721264000

AV OR ANTONID GOUVEIA, 0000
PAJUCARA - MACEIO0, AL
CNPJ: 35.721.264/0001-19 IE: 243296959

- - - .- . o - -

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nto pernite aproveitanento de crdito de ICHS

e o 0 B B B e

C¢divn Descritno (td Un U1.Un U1.Tot
b1 ROLINHO MISTO 4 UN 8,00 32,00
53 OMELETE DE CAMARAD 1 UN 58,00 58,00
69 TALHARIM CHOP SUEY 1 UN 82,00 82,00
b4 RIS0TO CHOP SUEY 1 UN 36,00 36,00
85 COCA-COLA 2L 1 UN 17,00 17,00
121 AGUA MINERAL 2 UN 5,00 10,00
9999999939997 Gorjeta 1 UN 23,50 23,50
Qtd. Total de itens 1
Ualo- Total R$ 258,50
Valor a Pagar R$ 258,50
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartno de Crédito 258,50

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.qo0u.br/QRCode/consultarhFCe. jsp
2725 0435 7212 6400 0119 6500 1000 1142 7518 0230 6199
CONSUMIDOR: 363.464.894-53
EDUARDO CANUTO
SA E ALBUQUERQUE JARAGUA
NFC-2 nll 114275 SBrie 1 Dt.Emi.: 09/04/25 15:19:43
ia consunidor
Protucolo de Autorizacao: 227250091599460
Data de autorizacao: 09/04/25 15:19:43

INFORMALOES RDICIDNRIS DE INIERE»SE 00 CUNIRIBUINIE
10503 7605A4666ADS4A162724D839695C20
Nu.uendu: 17 = nega 23
(rib aprox RS: 15,94 Fed, 31,09 Est
khmtu: 16P1/enpresonetro.con.br ASGTRY

NAR PaYthe!

Digitalizado com CamScanner



RESTRURANTE ORAGAO L T0A

RESTAURANTE DRAGAD L TDA: 35721264000
AUDR ANTONTO GOUVETA, 0000

PAJUCARA - MACETO, AL

(NP2 35.721.26470001-19 1E: 243296959

Documento hux1]1nr da Nota F1scal de
Consunidor Eletronica
Nno eernite aproveitanento de crédito de ICHS

C<diso Descritno Qtd Un Ul.Un Ul Tot

1" PRATO EXECUTIVO 2 UN 60,00 120,00
97 MEIA PORCAO TALHAR 1 UN 53,00 53,00
136 JARRA DE SUCO 2 UN 20,00 40,00
9999399939997 Gor jeta 1UN 21,30 21,30
td. Total de itens 4
Ualor Total RS 234,30
Ualor a Pagar R$ 234,30
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cartno de DBbito 234,30

1 0 80 o B L 8 e e

Consulte pela Chave de Acesso en
htte://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe. jsp
2725 0435 7212 6400 0119 6500 1000 1146 5816 5143 9986

T M e 0 O 1

CONSUMIDOR: 363.464.894-53
JUSE EDUARDO CANUTO
Sh £ ALBUGUERQUE JARAGUA

- m-— O o -

NEC-2 nll 114656 Serie 1 Dt.Emi.: 14/04/25 15:22:51
Via consunidor

Protocolo de Autorizacao: 227250096255892

Dula de autorizacao; 14/04/25 15:22:51
/\
N
A

Hf ORMACUES ADICIONALS DE lNltRmt 00 CONIRLBULNTE
WG 9 TEDORALBBADSARA02 12408396950 28

Wouande: 3 - nese 24

WU aprox B5: 13,17 Fed, 19,61 Est

YUke; 141 /enpr esanetro. con. be AS6a14 )

Digitalizado com CamScanner



CNPJ: 30.022.061/0001 -10 ARKUDA AL IWENTOS EIRELI

DESEMBARGADOR ALFREDO GASPAR DE MERUONLA.

MACETO-AL 57036-440
1.E.: 247571008

160 JATIUCA

Docusentu Ruxiliar da Nota tiscal de Consumidor

Eletronica
B Codigo Descrigan Gtde Un Valor unit.
001 116 SALMAG GRELHADO
002 981 CALDINHO DE FEIJAO
003 1742 COCA COLA ZERO KS 290ML
004 113 BEEF STERK EMPANADO
005 120 FILE DE PEIXE GRELHADO
006 1748 COCA COLA ZERO KS 290ML
007 116 SALMAOD GRELHADO
008 981 £ARLDINHO DE FETJAO
009 269 COCR COLA KS 290ML
010 1748 COUA COLA ZERG KS 240ML
011 291 SPRITE KS 290ML
012 689 CAFE EXPRESSO UIBRANTE
013 689 CAFE EXPRESSD VIBRANTE
014 289 COCA COLA XS 250HL

2 UN X

JUN X

1 UN X 6,80 6,80
1 UNX 7,70 7.70

Valor total
1 UN X 55,45 55,45

f 0N X 12,60 12,60

{ UN X .00 8,00

{ UN % 48.95 48,95
1 UN X 47,00 47.00

8,00 16,00

1 UN X 55.45 55,45
1 UN X 12,60 12,60
1 UN X 7,70 7,70
1 UN X 8,00 8,00
1UNX 7,70 7,70

6,80 20,40

016 322 TAXA DE SERVICO 31,44 UN X 1,00 31,44
Gtde. taotal de itens 015
UVUalor total R$ 345,79

FORMA DE PAGRHENTO
{artao de Crédito Elo

URLOR PAGO RS

345,79

Consulte pela Chave de Acesso en
. sefaz.al.gov.br/nfee/consulta

2775 0450 0220 6100 0110 6500 1000 1491 7415 2680 9795
CONSUMIDOR - CPF 353.464.894-53

REC-e n2 0600149174 Serie 601 15/04/2025 13:50:42
X 17414
Y
(042

[

Protocolo de Autorizacan: 2272500 5

Data de Mutorizacas 15/04/2025 15}

SPED N
SPED NFCe

Digitalizado com CamScanner



CNPJ: 47.786.630/0001-05 C S B COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA
AU MUNIZ FALCAO, 264 BARRO DURC MACEIO-AL 57045-000
I.E.: 240422678
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletrdnica
% Codigo Descrigao Qtde Un Valor unit. Valor total
001 27 RODIZIO ALMOCO SEG A SEXTA 3 UN X 76,90 230,70

002 10 SPRITE LATA ZERO J UN X 9,90 29,70
003 10 SPRITE LATA ZERO 1 UN X 9,90 9,90
004 10 SPRITE LATA ZERO 1 UN X 9,90 9,90
005 179 CAFE 2 UN X 6,00 12,00
007 281 TRXA DE SERVICO 29,22 UN X 1,00 29,22
Qtde. total de itens 006
Ualor total RS$ 321.42
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartao de Crédito Uisa 321,42

Consulte pela Chave de Acesso es
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta

2725 0447 7866 3000 0105 6500 1000 0167 6218 7601 0794
CONSUNIDOR - CPF 363.464.894-53

NFC-e n2 000016762 Série 001 16/04/2025 14:21:57
Protocolo de Autorizacdo: 227250098184713
Data de Autorizacdo 16/04/2025 14;22:04

SPED NF
SPED NFCe

Digitalizado com CamScanner



CNPJ 12968475000155 |IE 248054430

% FLAVIA MARIA DE OLIVEIRA LIMA - ME
& & ,o S DOUTOR JUL IO MARGQUE = LLLZ, 893 - JATILCA - MAL el -
é A0 AL - 57035700 - FOME 82 20353-9576

G ¢

Docurnento Auxiliar da Nota Fisual de Consumidor Eletronica

Iteny Codigo Qtde Un X VLUnit VLTotal

30101001 REFEICAQ COM BALANCA

053 KGX 8490 4534
002 01001 REFEICAQ COM BALANCA
028 KGX 8430 2360
00301001 REFEICAO COM BALANCA
033 KGX 8440 2836
00401001 REFEICAO COM BALANCA
062 KGX 84490 h2481
00501001 REFEICAQ COM BALANCA
058 KGX 8490 4958
00601003 COCA COLA KS 250ML 5
3 UNX 750
007 01011 SPRITE LATA 350ML
1 UNX 790
00801011 SPRITE LATA350ML
1 UNX 290 ra

QTD. TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL RS

008
23799

DESCONTO RS 0.99
VALOR A PAGAR RS 237.00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Crédito Loja 23700

Consulte pela Chave de Acesso em \
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2725 0412 9664 7500 0155 6505 0000 0445 2519 7295 3104

CONSUMIDOR CPF: 363.464.894-53

E Ndmero 000044525 - Série 050
g 2_2/04/2025 14:57:02
Via Estabelecimento
08 Protocolo de Autarizagio
. 227260103531326
Data de autorizagao
N 22/04/2025 14:68:26

OG1 NFC-e 1.0

~ 0G1NFC-e 1.0

Digitalizado com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAD LTDA

RESTAURANTE DRAGAO LTDA:35721264000
AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACEIO, AL

CNPJ: 35.721.264/0001-19 IE: 243296959

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno pernite aproveitamento de cr@dito de ICHS

- - -

- o] -] ] - - 1 " 1 - - - 1 (1 - -1 o - -
- - - -

C<diao Descritno (td Un Ul.Un V1,70t
60 ROLINHO CHOP SUEY 2 UN 8,00 16,00
61 ROLINHO HISTO 4 UN 8,00 32,00
11 PRATO EXECUTIVO 2 UN 60,00 120,00
95 HEIA PORCAD RISOTO 1 UN 25,00 25,00
37 FANTA LATA 1TUN 8,00 8,00
121 AGUA MINERAL 2UN 5,00 10,00
124 SUMO TUN 6,00 6,00
138 SUCO MISTO 1UN 12,00 12,00
9999399999997 Gor jeta 1UN 22,90 22,90
Atd. Total de itens 9
Valor Total R$ 251,90
Valor a Pagar R$ 251,90
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartno de Crédito 251,90

o o S O T T P 1] 4 1] o B 1 1 D o 4 i

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe. jsp
2725 0435 7212 6400 0119 6500 1000 1152 0512 2785 6272
CONSUMIDOR: 363.464.894-53
EDUARDD CANUTO
SA E ALBUGUERAUE JARAGUA
NFC-2 nll 115205 Série 1 Dt.Emi,: 22/04/25 15:07:53
Yia consunidor
Protocolo de Autorizacao: 227250103541146
Data de autorizaceo: 22/04/25 19:07:53

[NFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CUNIRIBUIN!E
H05:D37605A4666AD54A4627240839695C2B

No.venda: B - nesa 34

[rib aprox R$: 15,70 Fed 9,72 Est

Eonkor TANY ( I ara

Digitalizado com CamScanner



RESTIURMKTE DRAGAO L TOR

ASTARINTE ORASR0 L TON: 39721264000
S DR ANTONID SOUVETR, 0000

PRUOLCRRR - METO, AL

oWy 387 :wooax 19 IE: 2‘3296959

B L D Ty S

Mdmto ﬁunhor da Nota Flscal de
Consunidor Eletronica
Nt0 sermite aproveitamento de cr@dito de ICHS

C¢dieo Descritao Qtd Un Vi.Un V1.Tot
53 OMELETE DE CAMARAO 1 UN 58,00 58,00
87 MEIA PORCAO TALHAR 1 UN 53,00 53,00
n PRATO EXECUTIVO 1 UN 60,00 60,00
§1 ROLINHO NISTO 4 UN 8,00 32,00
135 JARRA DE SUCO 1 UN 20,00 20,00
121 AGUR MINERAL 2 UN 5,00 10,00
8 COCA COLA 500 ML 1 U8 10,00 10,00
9898383933997 Gorjeta 1 UN 24,30 24,30
Gtd. Total de itens 8
Valor Total RS 267,30
Valor & Pasar RS 267,30
FURMA PHGANENTO UALOR PAGO RS
Car tao de DBbito 267,30

- - - - - -

Consulte pela Chave de Acesso en
htte://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe. isp
2725 0435 7212 6400 0119 6500 1000 1152 4712 7351 1797
CONSUMIDOR: 363.464.894-53
EUURRDD CANUTO
SA £ ALBUGUEROUE JARAGLA
NFC-e ol 115247 SBrie 1 Pt.Emi.: 23/04/25 15:16:56
Via congumidor
Protocelo de Rutorizacao: 227250104489458
Dota de autorizacap: 23/04/25 15:16:56

INFORRALUES ADICIONOLS BE INIERESSE O CONTRIBY In!:
MOS - U3 ToaRADONLLARA? T2aL0 T P 9

Hu. vendn: 11 - wets 2%

Iowh apras We: 14,54 Fed, 290,97 tst

tonte: JHPT/enr sbuneti o ooe W 9501

S

Digitalizado com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAO LTOA

RUSTAURGNTE ORAGAD LTOA: 35721264000

AU DR ANTONTO GOUVETA, 0000

PAJUCARA = MACETD, Al

UNPJY 35.721.26470001-19 1F: 249296959
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de

Consunidor Eletronica
Nno pernite aproveitanento de crédito de ICMS

- . e S e e .- -

C<dizo Descritno 0td Un Ul.Un U1.Tot
7 PRATO EXECUTIVO 3 UN 60,00 180,00
121 AGUA MINERAL JUN 5,00 15,00
34 COCA-COLA LATA 1UN 8,00 8,00
3999393339937 Gor jeta 1 UN 20,30 20,30
Qtd. Total de itens . 4
Ualor Total RS 223,30
Ualor a Pagar RS 223,30
FORHR PAGAHENTO UALOR PAGO RS
Cartno de Dobito 223,30

e T T T R p————— L

Consulte pela Chave de Acesso en
hite://nfce.sefaz.al.qov.br/QRCode/consultarNFCe. isp
2725 0435 7212 6400 0113 6500 1000 1152 9811 2681 9990

- e D @ 6 5 S S S 5 T e i o D D B €D D s B S S e . e

CONSUMIDOR: 363.464.894-53
EDUARDO CANUTO
SA E ALBUOUERQUE JARAGUA
NFC-2 nli 115296 SBrie 1 Dt.Emi.: 24/04/25 14:58:40
Uia consunidor
Protocolo de Autorizacao: 22725010540821%
Duta de autorizacen: 24/04/25 14:58:40

[HFUKIALOES ADTCTONARLS DE INTERESSE DO CONTRIBUINIE
ML DITUDSRAGBEADS AR4L2 1240833895026
Nu . vehde: 0 - nege 35
[(ib arror KY: 1086 Fed, 6,21 Est
Fante: JoFI/enrresonetio. con. be AS67K

Digitalizado com CamScanner



e N 1 2968 JH000 155

2480644 20

o : FLAVIA MARIA DE OLIVEIRA LIMA - ME

W \_\ Il I O I o N e
\\3 & 0| Hao L%
I

L,
U0 FONE 82 3058

AN I TR 2 N ¥ PR S

i 2

ahrn

Docutient Auxiliar da Nota Fiseal de Consunadon Fletionie o

e Codigo

Qe Un X VILURIE VI Tolal

QU1 U101 RETEICAO COM BALANCA

0.h6 KGX 8490
JUUTIO0T REFEICAD COM BALANCA
047 KGX 8490
JO3 Q1001 REFEICAQ COM BALANCA
033 KGX 8490
QU4 01001 REFEICAO COM BALANCA
041 KGX 8430
005 01001 REFFICAD COM BALANCA
045 KGX 8490
00601001 REFEICAO COM BALANCA
064 KGX 8490
007 01001 REFEICAO COM BALANCA
0,74 KGX 8490
008 (1003 COCA COLA KS 290ML
3 UNX 740
009 (1011 SPRITE LATA 350ML
1 UNX 790

J1G 01153 SUCO DE LIMAO

1 U 9,00
J11 01001 REFEICAQ COM BAf&ﬁA )
0,15 KGX\ 84,90

4798
39,56
2768
35,16
3837
4,51
6249
2250
790

940

12,65 /

QTD. TOTAL DE ITENS a1l
VALOR TOTAL RS 357,69
DESCONTO RS 0,00
VALOR A PAGAR RS 357,69
FORMA DE PAGAMENTO Valor Paqo
Crédito Loja 35769

Consulie pelaChave de Acesso em
www.sefazAl.gov.br/nfce/consulta
2725 0412 9684 7500

155 6505 0000 0445 2014 3764 3200

CONSUMIDOR CPF: 363.464.894-h3

Numero 000044629 - Série 0h0
~ 24/04/2025 16:02:27

28 Via Estabelecimento
LI Protocolo de Autorizagio

g: 227260106413923
¥ Data de autorizagdo
P 24/04/202b 15:04:23

__OG1INFC-e 10

Digitalizado com CamScanner



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e

NFS-e

82

Codigo de Verificagdo
UZ1UORGD1

Emisséo da NFS-e
29/04/2025 13:00

RPS Série RPS Tipo RPS NFS-e Substituida
Prestador de Servico
CPF/CNPJ: 47 530.757/0001-50 Inscrigéo 901626025
MNome/Razéao Social: NOBRE SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Endereco VEREADOR DARIO MARSIGLIA Nimero: 94
Complemento: Bairro: TABULEIRO DO MARTINS
CEP: 57081-015 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail: MIRANDA.CONTABIL2012@GMAIL.COM Telefone: (82)3313-2111
Tomador de Servigo
CPF/CNPJ: 363.464.894-53 Inscrigéo Municipal: NIF:
Nome/Razéo Social: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
Enderegco: Rua Coronel Jo&o Bezerra MNumero: 35
Complemento: Bairro: Feitosa
CEP: 57042-230 Municipioc MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail: contato@eduardocanuto.com.br Telefone:
Atividade Economica
13.05 /1813099 - impresséo de material para outros usos
Discriminacao do Servigo
5.000 unds Informativo CTP ¢/ 6 paginas, 4x4 cores, 2 dobras, couché 170gr V. Unit. R$ 1,175 V. Total R$ 5.875,00
P .\‘? \
k. Y/ \ v
Pty
= (/»]/
Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)
PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%
Identificagao Prestacao de Servigos Detalhamento de Valores (R$)
Cadigo da Obra Valor do Servigo 5.875,00
Codigo AR.T. Desconto Incondicionado 0,00
Exigibilidade ISSQN 1-Exigivel Desconto Condicionado 0,00
Regime Especial de Tributacio 0-Menhum Retengdes Federais 0,00
Simples Nacional (X) Sim () Nao Outras Retencées 0,00
Incentivador Fiscal Deducbes Previstas em Lei 0,00
Competéncia 04/2025 Base de Calculo 5.875,00
Municipio Prestacio MACEIO - AL Aliquota 5,00
Municipio Incidéncia MACEIO - AL 1SSQN 0,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Valor Liquido 5.875,00

Outras Informagdes

1- Uma via desta MNota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta MNota Fiscal podera ser verificada no site, http//maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Codigo de Verificag&o.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL




Negdéciosp
SolucoesCt

Q

Grafica & Negadcios Digiais

RECIBO

A NOBRE SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. CNPJ N2 47.530.757/0001-50
RECEBEU DE JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO A IMPORTANCIA DE RS 5.875,00 (cinco mil

oitocentos e setenta e cinco reais) REFERENTE AO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL N2 000.082 de
29/04/2025 na qual dou quitacio total.

Maceio 29 de abril de 2025

mércio & Representacdes Ltda.

NPJ 47.530,757/0001-501
" NOBRE SERVICOS, COMERCIQ

E REPRESENTAGOES LTDA
Av. Vereador Dério Marsiglia, 94 77 Y A
Tab. dos Martins - CEP: 57.081-015 '\.._)iim "
Maceid - A
ceio - AL __, £ \ &/)/

NOBRE SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTAQC)ES LTDA.
Av. Vereador Dario Marsiglia, 94, Tabuleiro do Martins - CEP: 57081-015 - Maceid/AL.
CNPJ: 47.530.757/0001-50 - Insc. Estadual: 240.40880-2 - CMC: 0901626025
iL) Fone/WhatsApp: (82) 98877.5255
[E)@nobrenegociosdigitais i nobrenegociosdigitais1@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICO AVULSA ELETRONICA - NFSA-e

32

NFSA-e

Codigo de Verificagdo
7BX9ZWJHI

Emisséo da NFSA-e
28/04/2025 22:11

Prestador de Servigo

CPF/CNPJ:  059.404 454-54 Inscrigéo
Nome/Raz&o Social: NORMANDO MARTINS SILVA SALES
Enderegco AVENIDA 03 Numero: 43
Complemento: Quadra 5E Bairro: BEMNEDITO BENTES
CEP: 57084-420 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail:  normandobmx@hotmail.com Telefone: (82)99347-2044
Tomador de Servigo
CPF/CNPJ: 363.464.894-53 Inscrigéo Municipal: NIF:
Nome/Raz&o Social: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
Endereco: RUA CORONEL JOAO BEZERRA MNumero: 35
Complemento: Bairro: FEITOSA
CEP: 57042-230 Municipioc MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail:  peulapinto@gmail.com Telefone: (82)99108-0660

Atividade Econdmica
17.06 - PRESTACAO DE SERVICO REFERENTE A EDICAO DE VIDEOS E CRIAGAO DE CONTEUDO PARA MIDIAS SOCIAIS.

Discriminacao do Servigo
PRESTAGAO DE SERVIGO REFERENTE A EDIGAO DE VIDEOS E CRIAGAO DE CONTEUDO PARA MIDIAS SOCIAIS.

\ \
/ U
2

N,

he

Tributos Federais (R$)

Valor Aproximado dos Tributos (%)

PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificagao Prestagao de Servigos Detalhamento de Valores (R$)
Codigo da Obra Valor do Servigo 4.500,00
Codigo AR.T. Retencbes Federais 0,00
Exigibilidade ISSQN Qutras Retengées 0,00
Competéncia 0472025 Base de Calculo 4 500,00
Miisiciio Pisiacio MACEIO - AL Aligoc 25
ISSQN 225,00

Municipio Incidéncia MACEIO - AL Valor Liquido 450000

Outras Informacgdes

1- Uma via desta MNota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, httpz//maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Codigo de Verificagéo.




RECIBO

R$ 4.500,00
NFS-e N° 32

Recebi do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, vereador, portador do
CPF 363.464.894-53 a importancia de R$ 4.500,00 (Quatro mil e
quinhentos reais), referente a servicos de administracdo de rede
social e geracao de conteudo, no més de Abri , conforme NFSe
n°32, pelos quais dou plena e total quitacéo.

Maceid, 30 de Abril 2025.

Mimascte. Modine, il o,

Normando Martins Silva Sales
CPF: 059.404.454-54




o
Y

y

NORMANDO MARTINS
comunicagao e marketing

RELATORIO REDE SOCIAL

Abril 2025







/[
L
// Resultado de Abril de 2025

20,816
Seguidores
0,4% x Mar 2¢
Crescimento
Total i
Seguidores 253
Deixaram de seguir 178

Detalhes dos seguidores

Total Seguidores Deixaram de seguir

o A L g




/’

Género

61,5% 38,5%

Homens ® ® Mulheres

o N Faixa etaria
Principais localizagoées

Tudo Homens Mulheres ‘U
Cidades Paises

13-17
Maceio ; 0.9%
[———— ] 711%

18-24
Marechal Deodoro — 6.4%
o 2,0%

25-34
Sdo Paulo e 245%
¢ 1,7%

35-44
Arapiraca —
s 1,6%

45-54
Rio Largo aEm——
’ 1.4%

55-64

=




21 DE ABRIL

Dia de
Tiradentes

Que a luta pela liberdade

jamais seja esquecida!

) (©) eduardocanutoec

,













DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060

atendimento@sefaz. maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022213298503000137000000000005325045821210250

Nimero da NFS-e
53

Nimero da DPS
53

Competéncia da NFS-e
29/04/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
29/04/2025 15:1347

Data e Hora da emissdo da DPS
29/04/2025 15:13:47

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF / NIF
13.298.503/0001-37

Inscricdo Municipal

Telefone
(82) 9121-9881

Nome [ Nome Empresarial E-mail
13.298.503 CHRISTENY SOARES PEIXOTO XEROCARD1@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
DA PAZ, 58, TABULEIRO DO MARTINS Maceio - AL 57060-560
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) —
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF/ NIF Inscrigéo Municipal Telefone
363.464.894-53 = =
Nome / Nome Empresarial E-mail
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO =
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cadigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacao Pais da Prestagéo

17.06.01 - Propaganda e publicidade,
inclusive promogao de vendas, p...

Descricdo do Servigo

Servigos de publicidade volante com carro de som para Divulgacéo das atividades Parlamentar, descriminados abaixo:

170 - Propaganda e publicidade,
inclusive promogéao de vendas, p...

Maceio - AL

Dias: 14, 15, 16, 17 e 18/04/2025- Localidades: Cidade Universitaria - Quantidade de Horas: 18horas - Valor Hora R$ 100,00 - Total R$ 1.800,00

Total Geral R$ 1.800,00

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributag@o do ISSQN
Operacéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo
Suspensé&o da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Nuamero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducbes Calculo do BM

R$ 1.800,00 = = =

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retencdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.800,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais

Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

%“’“Eﬁ

et

\




RECIBO

Recebi de JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO a importancia de
R$ 1.800.00

(Mil e oitocentos reais) Referente a nota fiscal numero 53

Sendo assim, assino o presente recibo dando quitagio dos servicos prestados.

Maceio-AL 29 de abril de 2025

_-_Cﬁﬁzfi&ﬂgﬁﬂﬂ &%

CHRISTENY SOARES PEIXOTO

CNPJ 13298503000137



BRK AMBIENTAL - RMM

RUA FERNAMNDES LIMA, 651 - FAROL - MACEIO/AL
. CNPJ: 39.580.673/0001-01 - www.minhabrk.com_br

) X
i l\___ / \kl U
22 VIA DE FATURA - CODIGO DE BARRAS 4” W) "'
“\ ¢
Numero do CDC: 23**** l/

Enderego:RU* Jo** BE****** 35 = FE***** = MA*H'& 5 AL

Autenticagdo mecanica

VENCIMENTO
29/04/2025

REFERENCIA
ABRIL 2025

VALOR
R$ 284,47

Nesse documento consta somente o valor, vencimento e codigo de barras da sua fatura.

Para obter a fatura completa, faca seu cadastro e consulte o servico de 2a via em nossa agéncia virtual:

www.minhabrk.com.br.

E necessario ter o cadastro feito no site para poder acessar a 22 via completa.

Este documento é valido para pagamento nos caixas de qualquer rede bancaria ou com o cédigo de barras

abaixo no autoatendimento ou internet banking do seu banco.

CLIENTE VALOR REFERENCIA
CA*™** MU* DE MA**** R$ 284,47 ABRIL 2025

VENCIMENTO
29/04/2025

826500000029 844716712022 504290102376 392202504065

Pague com PIX! >S>>>>

Aponte a camera do celular para o codigo ao lado

Mais facil, mais rapida, mais digital.
Acesse:

minhabrk.com.br

Pague uma ou
todas as contas
no cartdo de crédito!




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
28/04 /2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.34.29
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio BRK AMBIENTAL - R.METROP.

Codigo de Barras 82650000002-9 84471671202-2
5042%010237-6 3%220250406-5

Data do pagamento 22/04/2025

Valor Total 284,47

DOCUMENTC: 042212
AUTENTICACAO SISEB: 9.606.68E.,1E2.DD5. BAE

A’

Z.
g



DANFIE - DOCUMEN TQ AUXILILR DA HOTA FISCAL DE ENER G ELETRICA ELETRONICA

Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A. Pagina 1/1

ponalgial oy 12 272.084/0001-00 | Insc. Estadual 24.007.177-8

ENERGIA Av. Fernandes Lima, 3349
Gruta de Lourdes - Maceio - AL CEP: 57.052-902

Classificagio: Poder Plblico Municipal | Tipo de Fomecimento: TRIFASICO ‘

Tens&o Nominal Disp: 380V Lim Min: V  Lim Max: V - - - - — -
Data das | Leitura Anterior | Leitura Atual M? de Dias | Proxima Leitura

GAMARA MUNICIPAL DE MACEIO % Leituras | 20/02/2025 21/03/2025 29 19/04/2025
INSTALACAO: 1030698 __ ' e ——

CNPJ: *** 302/000*** 9 ] ;

R.CEL JOAO BEZERRA, 35 ,QD A CJ VALE DO ™ 7291051 NOTA FISCAL N° 048951062 - SERIE 000/

DATA DE EMISSAQ: 21/03/2025

Consulte pela Chave de Acessoem:

https J/dfe-portal svrs.rs.gov. brMNF3E/Consulta

chave de acesso:
272503122720840001006600004895 106210204 29552
Protocole de autorizagdo: 3272500003767978 -
21/03/2025 as 19:02:28

FEITOSA CEP: 57042-230 FEITOSA - MACEIO - AL 4//

Conta Contrato

3001114068

Conta Més Venciment Total a Pagar

03/2025 04/04/2025 R$ 218,75

INFORMACOES PARA O CLIENTE

# DEBITOS: 02/2025 R$418,93 # Prezado cliente, em respeito a vock e para atendé-lo muito melhar, inf: que : b = neste més a data de vencimento da sua fatura foi alterada para o dia 04/04/2025. »
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 21/02 - 21/03

ltens de Fatura Quant. Preco Unit (R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributa Base(RS) Aliquota(®)  Valor{RS)
com Tributos Unit.(R$) COFINS(RS) (R$) oM PR 20,0000 Te22
Consumo (kWh) 177 1,108023 0,862930 417 39,22 196,12 PIS 156,00 0.4740 074
COFINS 156,00 2,16872 343
ITENS FINANCEIROS
Multa 14,19
Corregdo Monetaria 227
Jurgs 8.82 MAR/24 [] 45
Tributo a Reter IRPJ 265 ABR/24 [] 66
8 MAI24 ] 230
N JUn/R4 ] 27
S| Juw24 7] 320
bl Acoa———1 338
ol SET/24 ] 186
K out24 1] 228
w| NOv/24 [ 428
h| DEZ24 [ 1 426
JANMRS [ ] 445
FEVI2 [ ] 376
MAR/25 1 177
[ Ativa
Medidor Grandeza Posto Horério Leitura Leitura Const. Consuma Reservado ao Fisco
Anterior Atusl Medidor
E3218764 Consumao ATIVO TOTAL 53.208 53.385 1.00 177 KWh B&73.E190.B522 8529 34F1 CER2 2BFE.0A12
Resolugdo ANEEL Apresentagio N° do Programa Social
3326/24 21/03/2025
REAVISO DE VENCIMENTO
CENTRAL DE ATENDIVENTO el L g
”Gl[ Gms n%n NE ul gﬁ de segunds asexta, das 3h s 18h
ATENDIMENTO GRATUITO 24 H ARSHLEoen0 AT 15

Ligache grocuits e volefans o,
Fition o v S RS p e
FeruBtor sy or alal ialal ncla Nacional de Energla Elétrica (ANEEL) 167
“tequatariatal: avgequakienl b Gasbery ictalAL mx.q:xui:adcwlphm: e s
DIREITOS

Edireit do ldor ou da central geradora de solicitar 3 distribuld checah. da apuragdo dos
ingicadares DIC, FIC, DMICe DICAI a gualguer temgs.

£ direitn do cansumidar ou da central geradaea de receber uma compensacia, caso sejom viclados os
Emites o imgidade individuals relativos i enidadd au central geradara,

BANCO DO BRASIL |001-6/00190.00009 03373.381148 10327.640172 5 0000000002875 7291 32vés doPIX.

LOCAL DE PAGAMENTG WENCIMENTQ E mais facilidade pra
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 04/04/2025 o
BENEFKIARIO INSTALAGAS REFERENCIA AGENCRCADKSD BENEFICIAR KD .
EQUATORIAL Al AGOAS DISTRIB. DE ENERGIA S.A. | 1030698 03/2025 Para realizar o pagamento,
DATA DOCUMENTS NOMERD DE REFERENCE ESFPECIE DOCUMENTS ATEME DATA PROCESSAMENTS HOZS0 HOMERD
21/0312025 0202503048951062 DM N 21/03/2025 33733811410327640 utilize o QR CODE abaixo.
US3 DO BANSO CARTEIRA ESFECIE MOEDA QUANTIDATE VALOR (=] WALGR DOCUMENTS

17 R$ 218,75

INFORMACOES DE RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO $IDEREONTHABATIMENTD
PAGAVEL EM TODAS AS INSTITUICOES BANCARIAS. 3 .
EM CASG DE ATRASO, MULTAS, JOURDS E CORREGAQ SERAQ COBRADOS NA PROXIMA FATURA.

[ GUTRAZ DEDUGOES

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPIENDERECO
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO 08,447 302000114 (4] MULTA

(+) QUTROS ACR ESCIMOS
Ficha de Compensacao




28/04/2025 - BANCCO DO BRASIL - 2:33:48
18640186k4 0001

CCOMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLTIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

BANCO DO BRASIL
00190000090337338114810327640172500000000021875
BENEFICIARIO:

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDO

NOME FANTASTA:

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDCEA DE

CNPJ: 12.272.084/0001-00

DAGADOR: ( ) J;U
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO K&:i Q}\'

CNPJ: 08.447.302/0001-14 E c/lﬂ

NR. DOCUMENTO 42,211
NOSSO NUMERO 33733811410327640
CONVENIO 03373381
DATA DE VENCIMENTO 24/04/2025
DATA DO PAGAMENTO 22/04/2025
VALCOR DO DOCUMENTO 218,75
VALCOR COBRADO 218,75
NR.AUTENT ICACAO 3.BFD.484.CEF.A%4. 2AB

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 72% 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoss e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

procutos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5578

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demals canals de

atendimento.

Atendimento a Deficisntes auditivos ou de Fala
0800 729 Q088
Informaccoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO

R$ 600,00

Recebi do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, vereador, portador do
CPF 363.464.894-53 a importancia de R$ 600,00 (Seiscentos reais)
referente a prestacao de servigos de faxina nos dias 02, 09, 16 e 23
do més de ABRIL no gabinete situado a rua Cel. Jodo Bezerra da
Silva, 35, Feitosa, nesta, pelo qual dou plena e total quitacao.

Maceio, 23 de abril de 2025.

Cinthia Santos da Silva
CPF 083.966.584-98



